



Приложение  
к Приказу Минфина РФ  
от 02.07.2010 № 66н ( в ред. Приказа  
Минфина РФ от 05.10.2011 №124н)

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

на 30 июня 2019 г.

Форма № 2 по ОКУД  
Дата (год, месяц, число)

Организация

**Публичное акционерное общество  
"Федеральная сетевая компания  
Единой энергетической системы"**

по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид деятельности

передача электроэнергии

по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

публичное акционерное общество / смешанная российская собственность с долей  
федеральной собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения:

тыс. руб.

по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
2019	06	30
56947007		
4716016979		
35.12		
47		41
384		

Пояснения	Показатель		За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
	наименование	код		
	1	2	3	4
	<b>Доходы и расходы по обычным видам деятельности</b>			
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	112 994 406	105 849 799
	услуги по передаче электроэнергии	2111	111 582 280	104 764 504
	услуги по технологическому присоединению	2112	407 910	65 481
	прочая деятельность	2119	1 004 216	1 019 814
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, в том числе:	2120	( 84 815 731 )	( 82 099 329 )
	услуги по передаче электроэнергии	2121	( 84 192 050 )	( 81 458 084 )
	услуги по технологическому присоединению	2122	( 50 683 )	( 45 827 )
	прочая деятельность	2129	( 572 998 )	( 595 418 )
	<b>Валовая прибыль (2110 + 2120)</b>	2100	28 178 675	23 750 470
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	( 3 759 691 )	( 3 743 390 )
	<b>Прибыль (убыток) от продаж (2100 + 2210 + 2220)</b>	2200	24 418 984	20 007 080
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 725 783	2 336 090
	Проценты к получению	2320	4 196 891	4 219 341
	Проценты к уплате	2330	( 2 724 244 )	( 2 037 879 )
	Прочие доходы, в том числе:	2340	17 920 795	20 395 447
	<i>доходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>	2341	6 023 392	13 560 775
	Прочие расходы, в том числе:	2350	( 9 006 750 )	( 9 409 620 )
	<i>расходы от переоценки котируемых финансовых активов</i>	2351	-	( 99 683 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (2200 + 2310 + 2320 + 2330 + 2340 + 2350)</b>	2300	36 531 459	35 510 459
	Текущий налог на прибыль, в том числе	2410	( 879 623 )	( 3 187 648 )
	<i>постоянные налоговые обязательства</i>	2421	360 301	( 328 465 )
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 6 799 413 )	( 3 500 240 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	12 444	( 85 739 )
	Прочее, в том числе:	2460	( 197 340 )	( 4 358 )
	<i>Иные аналогичные обязательные платежи</i>	2461	( 102 387 )	( 4 358 )
	<i>Корректировка налога на прибыль за прошлые периоды</i>	2462	( 94 953 )	-
	<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода</b>	2400	28 667 527	28 732 474

Пояснения	наименование показателя	код	На 30 июня 2019 г.	На 30 июня 2018 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	28 667 527	28 732 474
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,02249	0,02254
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



" 24 " \_\_\_\_\_ июля 2019 г.

Главный бухгалтер

А.П. Носков  
(подпись)